
 

 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA SCULDASCIA 
tra i comuni di Casale di Scodosia, Merlara e Urbana 

 

Sede: Piazza Giacomo Matteotti n. 1 – 35040 Casale di Scodosia - tel. 0429 847585 fax 00429 87361 

mail : tecnico@comune.casale-di-scodosia.pd.it  pec.:  casalediscodosia.pd@cert.ip-veneto.net 

 

prot. n.  Spett.le Ditta  

  

  

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE E DOPO SCUOLA 

PRESSO LE SCUOLE PRIMARIE DEL COMUNE DI CASALE DI SCODOSIA - ANNO 

SCOLASTICO 2015/2016 E ATTIVITA’ GIORNALIERE 

 

LETTERA D’INVITO 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO  

Denominazione ufficiale: Comune di Casale di Scodosia - Centrale Unica di Committenza   

Indirizzo postale: Piazza G. Matteotti 1, 35040 Casale di Scodosia (PD)  

Punti di contatto: Centrale Unica di Committenza  -tel. 0429/879044 -  fax 0429/847048 e-mail 

tecnico@comune.casale-di-scodosia.pd.it - Indirizzo Internet Amministrazione aggiudicatrice: 

www.comune.casale-di-scodosia.pd.it;  

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati.  

Le offerte vanno inviate all’indirizzo postale sopra indicato 

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI 

ATTIVITÀ: Autorità locale;  

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  

II. 1.1.) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: Procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di pre e post presso le scuole primarie anno scolastico 

2015/2016 e attività giornaliere..  

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione, luogo di consegna o di prestazione dei servizi: 

Luogo di esecuzione: territorio del Comune di Casale di Scodosia – Cod. C.I.G: ZD515A05F9 

II.1.3) L’AVVISO RIGUARDA UN APPALTO PUBBLICO.  

II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: Gestione del servizio di pre e post scuola e di attività 

giornaliere al fine di consentire il prolungamento dell’attività scolastica ai bambini dai 6 agli 11 

anni con attività ludico e ricreative.  

II.1.5) CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI)  
Vocabolario principale – 80410000-1 

II.1.6) Divisione in lotti: NO  

II.1.7) Ammissibilità di varianti: NO 

II.1.8) QUANTITATIVO OD ENTITA' DELL’APPALTO: Euro 10.800,00 per il servizio, di 

cui Euro 200,00 oneri per la sicurezza, IVA esclusa 

II.1.9) TERMINE DI ESECUZIONE:  
per il servizio pre e post scolastico 16 settembre 2015 al 8 giugno 2016 

per il servizio di attività giornaliere: periodo natalizio: 24 – 28 – 29 – 30 – 31 dicembre 2015; 

periodo di carnevale: 8 – 9 – 10 febbraio 2016; periodo di Pasqua: 24 – 25 – 26 – 26 marzo 2016; 

 

mailto:tecnico@comune.casale-di-scodosia.pd.it
mailto:casalediscodosia.pd@cert.ip-veneto.net


SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO.  

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: Articoli 5.5, 5.6 del Disciplinare di gara e art. 15 del 

Capitolato tecnico. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento: fondi comunali.  

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici 

aggiudicatario dell’appalto: Impresa singola e Associazione Temporanea d’imprese ai sensi degli 

artt. 34 e 37 del D. Lgs. 163/2006.  

III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE.  

III.2.1) Situazione personale degli operatori, inclusi i requisiti relativi all’iscrizione nell’albo 

professionale o nel registro commerciale: Parte I del Disciplinare di Gara;  

III.2.2) CAPACITÀ TECNICA: Art 1.3 del Disciplinare di Gara; SEZIONE IV: 

PROCEDURA.  

IV.1.1) TIPO DI PROCEDURA: procedura negoziata  

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri 

riportati nel Disciplinare di gara.  

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO.  

IV.3.1) Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione complementare 

oppure il documento descrittivo:  
allegati alla presente lettera d’invito. 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte: Data: 17/08/2015, ore 13,00.  

IV.3.3) Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano  

IV.3.4) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: giorni 

180 dal termine per il ricevimento delle offerte.  

IV.3.5) Modalità di aperture delle offerte: 1^ seduta 18/08/2015, ore 10.00. Luogo: Ufficio 

Tecnico del Comune di Casale di Scodosia, piazza G. Matteotti 50. 

Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: Seduta pubblica.  

SEZIONE VI:ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.1) Trattasi di un bando periodico: NO  

VI.2) Informazioni complementari: Si potrà procedere all’aggiudicazione anche in presenza di 

una sola offerta valida. Le offerte dovranno pervenire entro il termine di cui sopra, pena 

l’esclusione.  

VI.3) Procedure di ricorso:  

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 

del Veneto.  

VI.4.2) Presentazione di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale entro 30 giorni dal 

provvedimento di aggiudicazione definitiva.  

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: 

Centrale Unica di Committenza presso il Comune di Casale di Scodosia, piazza Matteotti 1 35040 

Casale di Scodosia. 

 

Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

(geom. Antonio Tasso) 

 

 


